



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ถนนลาดยาง หมู่ที่ ๗ บ้านเขากระปุกพัฒนา (ซอย ๒) ตำบลสามพระยา อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี จำนวนเงินงบประมาณตั้งไว้ ๔๘๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิพันธ์ กรุดนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- [illegible]

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง ม.7
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
 แบบเลขที่ กข.25/2568
 สถานที่ตั้ง ซอย 2 หมู่ที่ 7 บ้านเขากระปุกพัฒนา ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี
 คำนวณราคากลางวันที่ วันที่ 17 ตุลาคม 2568
 ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงผิวทางลาดยาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1000.00 ตารางเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	493,859.46	Factor F (งานทาง) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	493,859.46	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทสี่สิบหกสตางค์)	493,859.46	

ระยะทางดำเนินการ 0.200 กม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 493.86 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายรัตนพล มาเกิด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุกัญญา ทรัพย์มา)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
 (นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบุญ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง ม.7

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

สถานที่ตั้ง ซอย 2 หมู่ที่ 7 บ้านเขากกระบุกพัฒนา ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

ระยะทางดำเนินการ

0.200 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรงต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 หินคลุก (หลวม)	40	ลบ.ม.	1,051.19	-	1,051.19	1.3642	1,434.03	57,361.20	
2	งานผิวทาง 2.1 Tack Coat 2.2 Asphalt Concrete	1,000	ตร.ม.	33.79	-	33.79	1.3642	46.09	46,090.00	
3	งานเบ็ดเตล็ด - Asphalt Concrete ปูบน Tack Coat 3.1 งานเบ็ดเตล็ด	1,000	ตร.ม.	272.65	-	272.65	1.3642	371.94	371,940.00	0.05 ม.
	รวม	1	งาน	13,537.80		13,537.80	1.3642	18,468.26	18,468.26	
						362,025.40			493,859.46	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกัญญา ทรัพย์นา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายอรุณพงศ์ ประชาสุขสมบูรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน